TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de São José do Rio Preto
FORO ESPECIALIZADO DAS 2ª, 5ª E 8ª RAJS
VARA REG COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS
RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Rua Abdo Muanis, Nº 991, Sala 803 e 805, Nova Redentora - CEP
15090-140, Fone: (17) 2137-3788, São José do Rio Preto-SP - E-mail:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL – RELAÇÃO DE CREDORES

Processo Digital nº: 1000368-11.2025.8.26.0359
Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência
Requerente: Marcelo José Ascêncio e outros

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES (ART. 7º, § 2º, DA LEI N.º 11.101/2005) COM
PRAZO DE 10 DIAS CORRIDOS PARA IMPUGNAÇÃO (ART. 8º DA LEI N.º 11.101/2005),
EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL  DE MARCELO
JOSE ASCENCIO - PRODUTOR RURAL LTDA., CNPJ 58105203000122, MARCELO JOSÉ
ASCÊNCIO, CPF 27108218852, DOM MARCELO, COMERCIO, EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA., CNPJ 23530059000197, DOM MATHEUS TRANSPORTES E
SERVIÇÇOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 32253408000161, FORTE GRÃOS COMERCIO E
TRANSPORTES NH LTDA - ME, CNPJ 07034084000123, MJ ASCENCIO TRANSPORTES
E SERVIÇOS EPP (atualmente denominada MARCELO JOSÉ ASCÊNCIO), CNPJ
30141654000104, PROCESSO Nº 1000368-11.2025.8.26.0359.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Reg Competência Empresarial E De Conflitos Relacionados À
Arbitragem, do Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª RAJs, Estado de São Paulo, Dr(a). PAULO
ROBERTO ZAIDAN MALUF, informa a todos os interessados e credores que:

FAZ SABER que, Administrador Judicial ANZ BRASIL - ADMINISTRADORA JUDICIAL,
CNPJ 38.023.379/0001-28, Rua Jair Martins Mil Homens, 500, ANDAR 6 SALA 605B EDIF
NAVARRO BUILDING, Vila Sao Jose, CEP 15090-080, São José do Rio Preto - SP, representanda
por Natalia Zanata Prette, inscrito na OAB/SP sob nº 214.863, nos autos da  supra, nos termos do § 2º
do Artigo 7º da Lei nº 11.101/05, apresentou a relação de credores e parecer, às fls.3052/3105, e
que o Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, terão acesso aos
documentos que fundamentaram a elaboração da Relação de Credores, mediante solicitação de
arquivo eletrônico ou em horário comercial nas dependências do Administrador Judicial, acima
qualificado, mediante prévio agendamento. Para esta finalidade, os interessados devem entrar em
contato pelo e-mail: contato@anzbrasil.com.br, e telefone: 17.3229-3310, podendo ser impugnada
esta relação, no prazo comum de 10 (dez) dias corridos, nos termos do art. 8º da Lei
11.101/2005.

RELAÇÃO DE CREDORES às fls.3052/3105, bem como reproduzida no website da
Administradora Judicial anzbrasil.com.br em informações processuais - Grupo Forte Grãos. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de São José do Rio Preto, aos 25 de agosto de 2025. Eu, Daniela Martins de Freitas, Chefe de
Seção Judiciário, digitei. Eu, Daniela Martins de Freitas, Matrícula 353.767, Chefe de Seção Judicário,
conferi.

PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF
Juiz de Direito – assinatura digital

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

03
68

-1
1.

20
25

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

hS
E

5y
O

Z
h.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 R

O
B

E
R

T
O

 Z
A

ID
A

N
 M

A
LU

F
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
5/

09
/2

02
5

às
 1

6:
37

 .

fls. 3134